
2020年 12月 14日

保護者各位

尚絅学院中学校高等学校

校 長 藤 倉 眞 一

学校保健安全法に基づく臨時休業の終了について

初冬の候 保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，衷心より御礼申し上げます。

さて，今回の新型コロナウイルス感染拡大防止を目的とした臨時休業につきましては，

保護者の皆様に大変なご心配をおかけすることとなり，心よりお詫び申し上げます。

先週のメールでもご連絡させていただきましたが，12 月 11 日（金）までに校内の消毒

と関係者の検査を完了し，これ以上感染拡大の恐れがないと保健所から判断されたことか

ら，中学生は先週土曜日より，高校生は本日より学校を再開することといたしました。

学校再開にあたり，保健所による感染防止対策のチェックを受け，感染が拡大しなかっ

た要因として，本校のマスク着用や換気などの対策が徹底していたことを評価いただきま

した。また，食事中などを含め，マスクを外して会話した際に感染するリスクが高いこと

から，引き続き注意が必要であるとの助言をいただきました。本校としてさらに感染防止

に対する危機意識を高め，今後とも生徒・教職員が協力して，安全・安心なより良い学校

生活を作っていく所存です。

新型コロナウイルス感染は，生活のあらゆる場面で起こり得ます。保護者の皆様にも，

ご子息・ご息女の感染予防意識とご家庭での感染予防対策のご確認を，改めてよろしくお

願い申し上げます。


